
UCHWAŁA NR XXXII/284/2018
RADY GMINY LINIEWO

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (obszaru położonego 
w południowo-wschodniej części obrębu geodezyjnego Sobącz)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz uchwały XIX/162/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 
12 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, po stwierdzeniu, że ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
nie naruszają ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Liniewo”, 
Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Ustalenia ogólne

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zwany dalej planem, obejmuje obszar 
o powierzchni ok. 84,5 ha położony w południowo-wschodniej części obrębu geodezyjnego Sobącz, 
przedstawiony na rysunku planu, zgodny z uchwałą Nr XIX/162/2016 Rady Gminy Liniewo z dnia 
12 października 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

2. Załącznikami do uchwały są:

1) rysunek planu w skali 1:2000, będący integralną częścią uchwały i stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię określającą minimalną odległość 
budynku i jego części w stosunku do drogi i terenu ZL;

2) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz 
przepisy aktów prawa miejscowego dotyczące obszaru objętego planem;

3) terenie – należy przez to rozumieć obszar, wyznaczony liniami rozgraniczającymi oraz oznaczony 
symbolem, na który składa się symbol liczbowy, określający numer porządkowy terenu oraz symbol 
literowy, określający przeznaczenie terenu;

4) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 marca 2018 r.

Poz. 802



5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073);

6) zabudowie letniskowej – należy przez to rozumieć budynki rekreacji indywidualnej wraz z urządzeniami 
budowlanymi oraz budynkami garażowymi i gospodarczymi.

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny;

3) symbole terenów;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

5) przeznaczenia terenów.

2. Następujące oznaczenie graficzne przedstawione na rysunku planu stanowi oznaczenie graficzne 
wynikające z przepisów odrębnych – obszar położony w granicach Polaszkowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu.

3. Pozostałe oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są informacyjnymi oznaczeniami planu.

§ 4. Ze względu na uwarunkowania, brak przedmiotu regulacji na obszarze objętym planem, nie określa się:

1) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;

2) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;

3) terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas 
ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach 
zagospodarowania przestrzennego województwa;

4) szczególnych warunków zagospodarowania terenów lub ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu 
zabudowy;

5) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów.

§ 5. Ustala się następujące przeznaczenia terenów:

1) zabudowa letniskowa, dla terenów oznaczonych symbolami: 1ML ÷ 12ML;

2) zabudowa zagrodowa, dla terenów oznaczonych symbolami: 1RM ÷ 2RM;

3) teren rolniczy, dla terenów oznaczonych symbolami: 1R ÷ 2R;

4) las, dla terenów oznaczonych symbolami: 1ZL ÷ 5ZL;

5) droga wewnętrzna, dla terenów oznaczonych symbolami: 1KDW ÷ 9KDW.

§ 6. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się obowiązek lokalizacji 
zabudowy w stosunku do terenów dróg zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy.

§ 7. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 
ustala się:

1) zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem inwestycji 
celu publicznego w rozumieniu przepisów odrębnych;

2) obowiązek zachowania zadrzewień śródpolnych i przydrożnych;

3) dopuszczalne poziomy hałasu:

a) dla terenów ML jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych,

b) dla terenów RM jak dla terenów zabudowy zagrodowej,

c) dla pozostałych terenów nie ustala się.

§ 8. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu ustala się:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 802



1) obowiązek zapewnienia miejsc do parkowania dla samochodów w granicach terenu, na którym 
lokalizowana jest inwestycja, w ilości nie mniejszej niż:

a) 1 stanowisko na 1 budynek mieszkalny lub mieszkanie,

b) 1 stanowisko na 1 budynek rekreacji indywidualnej;

2) realizację miejsc do parkowania formie urządzenia lub obiektu budowlanego;

3) realizację miejsc postojowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową w ilości zgodnej z wymogami przepisów odrębnych;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości:

a) 6 m od linii rozgraniczających tereny KDW,

b) 20 m od zewnętrznej krawędzi jezdni drogi zlokalizowanej za północną granicą obszaru objętego 
planem,

c) 12 m od linii rozgraniczających tereny ZL,

–         zgodnie z rysunkiem planu.

§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie przepisów odrębnych, ustala się dla obszaru położonego w granicach 
Polaszkowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu sposób zagospodarowania zgodny z ustaleniami uchwały, 
uwzględniający ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych.

§ 10. 1. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się dla 
działki uzyskanej w wyniku scalania i podziału nieruchomości:

1) dla terenów: 1ML, 2ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2500 m2,

b) minimalna szerokość frontu 45 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 70° do 110°;

2) dla terenu 3ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 3000 m2,

b) minimalna szerokość frontu 45 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°;

3) dla terenu 4ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2500 m2,

b) minimalna szerokość frontu 45 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 60° do 120°;

4) dla terenu 5ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 1500 m2,

b) minimalna szerokość frontu 30 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 30° do 150°;

5) dla terenu 6ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2000 m2,

b) minimalna szerokość frontu 35 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 30° do 150°;

6) dla terenu 7ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2500 m2,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 802



b) minimalna szerokość frontu 45 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 60° do 120°;

7) dla terenów: 8ML, 9ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2500 m2,

b) minimalna szerokość frontu 45 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°;

8) dla terenu 10ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 2500 m2,

b) minimalna szerokość frontu 35 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°;

9) dla terenu 11ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 1200 m2,

b) minimalna szerokość frontu 25 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°;

10) dla terenu 12ML:

a) powierzchnia nie mniejsza niż 1000 m2,

b) minimalna szerokość frontu 25 m,

c) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego od 80° do 100°.

2. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą wydzieleń pod infrastrukturę techniczną.

§ 11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej ustala się:

1) dla systemu komunikacji:

a) obsługę komunikacyjną obszaru objętego planem z dróg wewnętrznych o parametrach określonych 
w ustaleniach szczegółowych,

b) obowiązek powiązania z zewnętrznych układem komunikacyjnym poprzez tereny: 1KDW, 9KDW,

c) dopuszczenie etapowania realizacji inwestycji oraz realizację inwestycji w granicach więcej niż jednego 
terenu;

2) dla systemu infrastruktury technicznej:

a) dopuszczenie realizacji infrastruktury technicznej na każdym terenie, pod warunkiem, że:

- nie koliduje z zagospodarowaniem terenu i nie spowoduje zmiany przeznaczenia terenu lub,

- jest związana z użytkowaniem terenu, a w szczególności realizacją przyłączenia do sieci, realizacją 
indywidualnego ujęcia wody, urządzenia służącego oczyszczaniu lub gromadzeniu ścieków,

b) obowiązek powiązania z zewnętrznym układem infrastruktury technicznej poprzez sieci realizowane 
w granicach terenów dróg wewnętrznych lub poprzez sieci realizowane w granicach innych terenów pod 
warunkiem, że nie kolidują z zagospodarowaniem terenu i nie spowodują zmiany przeznaczenia terenu;

3) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej o średnicy nie mniejszej niż 80 mm lub z indywidualnych ujęć 
wody, zgodnie z przepisami odrębnymi;

4) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych poprzez sieć kanalizacyjną o średnicy nie mniejszej 
niż 50 mm lub do zbiorników bezodpływowych, lub do przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

5) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych poprzez urządzenia do powierzchniowego odwodnienia lub 
kanalizację deszczową o średnicy nie mniejszej niż 50 mm;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 802



6) dopuszczenie zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w obrębie własnej działki, zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

7) gromadzenie i wywóz odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi;

8) zaopatrzenie w ciepło z sieci ciepłowniczej niskoparametrowej lub indywidualnych źródeł ciepła 
o sprawności energetycznej nie mniejszej niż 75 %, lub źródeł odnawialnych;

9) zaopatrzenia w gaz z sieci gazowej niskiego ciśnienia o średnicy nie mniejszej niż 32 mm lub 
indywidualnych źródeł gazu;

10) zaopatrzenia w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej niskiego i średniego napięcia lub 
indywidualnych źródeł energii, w tym odnawialnych;

11) dopuszczenie realizacji obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej z zakresu łączności publicznej, 
zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 12. W planie obowiązują stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy w wysokości:

1) 30 % dla terenów ML;

2) 15 % dla terenów RM;

3) 0,01 % dla pozostałych.

Rozdział 2.
Ustalenia szczegółowe

§ 13. 1. Dla terenów oznaczonych symbolami: 1ML ÷ 12ML, ustala się przeznaczenie terenu – zabudowa 
letniskowa.

2. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala się:

1) wysokość zabudowy do 10 m oraz liczbę kondygnacji nadziemnych nie większą niż 2, przy czym dla 
budynku gospodarczego i garażowego liczbę kondygnacji nadziemnych nie większą niż 1 i wysokość 
nie większa niż 6 m;

2) dachy budynku dwuspadowe o kącie połaci dachowej od 30° do 45°; ustalenia nie dotyczą lukarn, zadaszeń 
nad wejściami, podjazdami, tarasami;

3) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż:

a) 70% powierzchni działki budowlanej dla terenów: 11ML, 12ML,

b) 80% powierzchni działki budowlanej dla terenów: 1ML ÷ 10ML;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż:

a) 20% powierzchni działki budowlanej dla terenów: 11ML, 12ML,

b) 10% powierzchni działki budowlanej dla terenów: 1ML ÷ 10ML;

5) intensywności zabudowy od 0,001 do 0,2;

6) dopuszczenie lokalizacji urządzeń sportowo-rekreacyjnych, obiektów małej architektury, zieleni, dojazdów.

3. Ustala się powierzchnię nowo wydzielanej działki budowlanej nie mniejszą niż:

1) 3000 m2 dla terenu 3ML;

2) 2500 m2 dla terenów: 1ML, 2ML, 4ML, 5ML, 7ML, 8ML, 9ML, 10ML;

3) 2000 m2 dla terenu 6ML;

4) 1200 m2 dla terenu 11ML;

5) 1000 m2 dla terenu 12ML.

4. Ustala się obsługę komunikacyjną terenów z przyległej drogi wewnętrznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 802



§ 14. 1. Dla terenów oznaczonych symbolami: 1RM ÷ 2RM, ustala się przeznaczenie terenu – zabudowa 
zagrodowa.

2. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala się:

1) wysokość zabudowy do 12 m oraz liczbę kondygnacji nadziemnych nie większą niż 2;

2) dachy budynku dwuspadowe o kącie połaci dachowej do 45°; ustalenia nie dotyczą lukarn, zadaszeń nad 
wejściami, podjazdami, tarasami;

3) dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury, zieleni, dojazdów.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną terenu z przyległej drogi wewnętrznej.

§ 15. Dla terenów oznaczonych symbolami: 1R ÷ 2R, ustala się przeznaczenie terenu – teren rolniczy.

§ 16. Dla terenów oznaczonych symbolami: 1ZL ÷ 5ZL, ustala się przeznaczenie terenu – las.

§ 17. 1. Dla terenów oznaczonych symbolami: 1KDW ÷ 9KDW, ustala się przeznaczenie terenu – droga 
wewnętrzna.

2. Ustala się szerokość w liniach rozgraniczających:

1) 10 m dla terenu 1KDW;

2) 8 m dla terenów: 2KDW, 3KDW, 9KDW;

3) 6 m dla terenów: 4KDW, 6KDW, 7KDW;

4) 5 m dla terenów: 5KDW, 8KDW,

–  według geometrii skrzyżowania, placu, łuku kołowego, zgodnie z rysunkiem planu.

3. Dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury, zieleni, ciągów pieszych, ciągów pieszo-
rowerowych, ścieżek rowerowych, obiektów obsługi komunikacyjnej.

Rozdział 3.
Ustalenia końcowe

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liniewo

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szarmach

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 802



N

N
PsV

R V

R IVb

R IVb

N

N

PsV

R IVb
R IVb

LsV

LsV

LsVI

LsVI

R V

R V

PsV

R VI

R VI

R IVb

PsV

R IVa

R VI

R VI
R VI

R VI

R VI

R VI

R VI

W/R IVb

W/R IVb

W/R IVb

PsVI

N
LsVI W/R V

R V
R V

R IVb

PsVI dr

R VIW/R VI

R VI

R V

B/R V

dr

dr

R VI

LsVI

dr

PsV

dr

dr

R V

dr

R V

R V

dr

dr

R VI

LsVI

R V

dr

LsVI

LsVI

N
N

R IVb

PsV

PsV

R V

R IVb

N

R VI

N

R VI

R V

R V

R V
R IVb

R IVb

R IVb

R V

R V

R IVb

R V

R V

R V

R VR VI

R V

R V

Bp

W/R V

R V

R IVb

R VI
R VIR V

R V

144/15

144/10

161/3

144/17

m

156.4

154.7

155.2

154.8
153.13

154.6

156.0

155.2
155.1

155.2

155.2

155.4156.0

155.8

157.2

156.2

156.9

156.9

154.7

155.1
155.9
155.5155.5

155.4

155.2

153.1
153.0

154.0
155.6

153.5
153.7

153.8
154.3 153.6
154.3

154.5
154.4

154.8
154.92

154.8
154.6

e

t

154.8

155.3

155.1
153.30

155.1

154.9

155.0

wp
e4
0

g

i

154.9

155.0

154.7
154.5

154.6
154.8eNN

155.0

158.1

157.2

157.8

157.8

156.5

154.7

156.7

154.7

156.3

155.5

156.5

153.7

153.4
154.0

159.1

159.2

159.2

158.2

159.1159.2

158.7

158.5

158.4

158.9

158.7

159.0

157.8

158.1

159.1

158.5

157.6

157.9

158.2

w110

w110

142/1

142/4

131/2

131/4

143/2

143/1

133/1

145/5

131/1 

131/7

 144/1

131/11

145/6

15
8

157.9

158.2

156.0

157.5

157.3

157.2

157.5

157.7

159.2
158.6

132/4

132/1 

131/5

dr 

dr 

156.8

158.7
158.7158.6158.4

158.7158.5

157.7

157.8

158.5158.7158.5
158.8

158.8158.8158.6158.8

158.7
158.7

158.8

158.9159.0158.6158.9158.9
158.9158.9158.9158.5159.0158.8

157.9

158.6
158.4

158.3158.9158.9
158.9158.9158.5

158.1

157.5

158.4

159.0158.7159.1159.0
159.0
158.9158.7
158.4

157.9

159.0158.5
158.6

159.2
159.6159.0159.1

159.1

159.8159.0159.1159.2
159.1158.8159.3

159.0

159.2
159.1

158.8
158.5

158.8

158.7159.1
159.2

159.0159.3
158.9159.1

158.8159.1
159.2
159.2

158.7159.0
158.6

158.6

158.6

158.9
158.9
159.1

158.0

158.3
159.0159.2

159.2
158.4

159.2
158.9 157.8

158.1
158.8159.0

159.2
158.6

158.2 159.2158.6

158.7158.8
159.1
159.2

159.4

159.1159.0158.6158.7 158.6

158.7158.7158.9158.9
159.0159.1158.7

158.5
160.3

160.5
158.6158.6158.9

158.9158.8158.8
158.9159.1159.0

159.2
159.4

159.0

159.0

158.9158.3158.5158.4158.6

158.8158.6

158.7
158.5158.3

158.4

158.0 157.8
158.1

158.3

158.2

158.1157.8158.3
157.9158.0

158.1158.1

158.0
157.9

158.1

158.1
158.2157.9

157.9
157.9

157.8
157.4157.8

157.8
157.6

157.1
156.9

157.1

156.3
155.9

155.6

155.4
155.3

155.8

156.6
156.9

156.9

157.6

157.9157.6157.6157.3

157.5157.1157.3157.3
157.2
157.1157.2156.9157.6

157.5

157.3156.6156.7156.5

157.2

157.1156.6156.6156.5
156.7
156.7156.7156.3156.7

155.9155.7156.1156.1
156.2
156.1156.1156.0156.8

157.0

156.6
156.1 155.3

155.6155.5
155.6155.6155.6155.2155.5

155.0155.0155.1155.1
155.1
155.0

154.7

154.3153.6
154.1153.5154.5

154.8
154.8
154.8
154.8154.8154.8

154.6
154.8

154.1
154.9154.8155.0154.9
154.9
154.8154.9

154.6

155.1
155.2

153.5152.8

153.3152.9
154.0

153.8

154.9
155.1
155.2155.1154.9

154.7

154.9
155.6155.5
155.4
155.2155.2
153.9

153.0

155.4
155.7

155.4
155.8155.8
155.7
155.6155.5

154.9

155.5
155.7

155.5
156.0156.0
156.1
155.9155.9155.8

155.8

156.3

156.1155.8156.2156.1
155.9155.8156.3156.3
156.3
156.2156.2155.8
157.2

156.9

155.9

157.8

156.6

157.9
156.6156.6156.6
156.7
156.7156.7156.5
157.3 157.0

156.0

155.1

156.5

158.5
156.8156.9156.9
157.0
157.0157.0156.7

158.6

155.8

157.5157.5
157.6
157.6157.6157.3157.8 157.6

157.9157.7158.0158.0
158.0
157.9157.9

156.7
157.1

157.7

155.1

154.0

154.3

154.8

156.2

157.2
e

eN

90180

90193

90194

90195

90196
90197

90233
90234

90235

90236

90237

90238

90447

90450

90451

90452
90453

90454

90455

90471

90472

90473

90474

90475

90476

90477

90483

90486

90487

90496

90507

9050890509

90510

90511

91069

90992

90993

90994

90995

90996

90997

90998

90999

91000

91001

91002

91003

91004

91005

91006
91007

91008

91009

91010

91011

91015

91016

91017

91018

91019
91020

91021

91062

91063

91064

91065

91066

91067

91068

91070

91071

91072

91073

91074

91075

91076

91077

91080

90989

153.4
152.7

130

15
4

15
6

157

158

158
15
8

15
7

157

156 157
158

15
8

158 157

15
7

15
6

155

15
5

15
4

15
3

15
4

155

155

155

152153

151 150
149

148

147

156.0

155.4

158.8

157.5

157.3

157.7

158.4

158.3

157.8

158.1

157.3

156.6

157.1

157.1

156.6

156.4

155.7 157.3
156.0

156.0

154.7

154.4 154.2

154.1

155.9

149.1152.5

153.0154.6

154.5 155.3

154.7

154.6

155.4 155.3

154.9

154.8

155.8

155.3
154.6

152.8
153.2

153.4

154.0153.4
153.2

157.1

157.7 158.6

158.9

158.9
154.6

154.6

153.0
152.1

154.1

155.3

151.0

148.7

146.8

146.0

147.2

141.4

147.1

147.3

143.5

147.4

147.6

145.0

148.2145.8

150.0

149.6
147.5

147.0148.6

148.7149.5

150.9
152.0 151.3

149.9
150.4

151.3 150.5 150.9

152.1
152.0
150.9

152.7
151.7152.8

153.1 152.0
152.9

153.5

153.6

153.9
151.9
153.7

153.6 153.7

153.9

153.8

153.8
152.7

154.3

154.4
153.9

155.4
155.1

155.5

155.5155.2
155.1

155.5
155.5155.9

155.9

158.5

158.6156.6
156.6

156.5
156.6

156.7
156.7

157.8

157.9

158.7

158.7

157.2
157.0

157.2
157.2

Ws

bet 

155.8

158.0

158.6

157.9

eN

w90

w90

157.8
156.16

157.0
155.39

t

bet 

158.1
157.3

156.6
155.8

155.2
154.4

eN

e

155.4
153.76

157.9
156.29

w5
0

w

w

157.88 

90368
90369

90203
90202

90201

90200

90199

90198

91361

91364

91363

w

153.8
152.19

152.3
150.63

154.6
152.99

156.0
154.38 156.8

155.14

159.1
157.46

161/2

162/2

148

90449

91391

91392

91393

91394

91395

91396

91397

91398
91399

91400
91401

91402
91403

91404

91405

91406

91407

91408 91409

91410

91411

91412

91413

91414

90192

90444

90445
9044690448

91390

w 153.4690351w90

415/9

415/8

91424

91425

91426

91427

91428

91429

91430
91431

91432

91433

91434

91435

91436

91437

91438

91439

91440

91441

91442

91443
91444

152.9
151.21

w90 91445
91446 91447

9144891449
91450

91451

91452

91454
159/23

159/22

159/21

159/19

159/1

158.0

157.6

157.2
157.3

157.1

157.5

158.2

158.8

158.9
158.0

155.5
155.3

154.4

155.8

156.8

157.6

158.0

158.2

159.1

159.1

158.3

158.5

158.2

157.9

157.1

158.1

158.4

159/26

90755

i

i2

152.6

152.7
152.9

153.8
152.9

153.1 153.0

153.2

153.1
153.0

152.9
152.9

153.4 153.8 153.2

152.8

152.5
152.5

150.1 150.2 150.6

150.5150.3

151.0151.1

151.4151.5

152.1152.0

153.0

152.9

152.5

153.1 153.0

152.5

151

91481

91482 91483 91484

159/31

159/29

159/30

159/28159/27

159/20

dr

R VI

150/4

150/1

dr

145/7

R VI

151/2

153

153

153

153.5

153.0

152.9

152.8

153.3

153.5

153.5 153.4

153.3152.9
152.0

152.3

152.7

152.5152.6

152.9152.9

153.3
153.4

153.2
152.9

153.3
153.7153.5152.3153.2153.9

153.5

153.1

153.0 153.1
153.8
153.8 153.4

153.3 153.1

w

w

w

w

152.9

153.1

153.3

153.2

w 153.56

w 153.55

153.1

152.9

w
153.54

153.3

153.4
153.4

152.6

152.4
152.4 153.7152.7151.9152.1

152

153

156.8

157

156

155

159

158.1

156.3

158.0

157.9157.8

157.5

157.1

157.5
157.6

156.1

156.9

156.8

157.9

157.9 157.8158.1 158.0

156.8

157.4
158.0 158.0158.2

158.3

157.8

157.4
156.7

157.6

158.3

157.5

159.0
158.3

158.1 159.3
159.3

159.4

159.4

157.4
159.3

159.5

159.4
159.2

159.3

159.3
159.4

158.8

154.7

158.6
156.6

158.3

156.9

158.0 159.5

159.6
159.3159.5

159.6
159.0

152.9

15
3

B/PsVI

S/R VI

PsV

152.1

152

152

153.0153.1
153.3 152.8 153.0

153.2

153.5
152.7

153.1
152.7
151.9eNA eNA

eNA
e

e

ee

LsV

R IVa

R V

R V

R V

R V

R V

R V

B/R V

 W/R V

 W/R V

W/R V

 W/R V W/R V

W/R V

LsVI

R IVb

R IVa

R IVa

W/R V

R IVb

424

422

421

420

423

423

144/19

154

kl100
k

k
 154.08

w
 154.34

90478

90479

90482

90484

90485

9049790498

90499
90500

9050190502
90503

90504

90505

90506

9166191662

91663

91664 91665

91666

91667

91668

91669

R V

N

R IVa
PsV

kl 160

152.9
153.0 153.1

152.3153.1

152.9

153.0

153.6
w 32

eN
A

kl153.08 Bi

w 
32

153.4
153.1

152.8

152.8

152.9

151.3
151.8

152.4

152.1

157.6

157.0
158.6

158.9

158.3

158.8

156.8

156.8 157.9

158.0

157.2157.0
157.1156.3 156.5

156.5156.4155.5
155.6

154.1
152.6
152.7

152.6
152.6153.0

153.0152.9
152.9

158.2

158.5

158.1

159.0

159.2

157.5

157.4

157.5
157.5159.0

159.0158.9
158.9158.0

157.9

158.6158.6

157.7
157.5

157.4

158.0

157.8157.8

158.1

158.6

156.0
158.7158.6157.8

156.6

156.5157.3

156.5

156.9

155.2 156.1

156.4

156.2156.6156.1

156.1

156.7

156.5

155.4

154.7153.7

154.7

155.8

156.1
154.1

154.3

153.2

154.2

154.2

153.5

154.0

153.3
151.4

152.2

152.8 153.0

153.2153.1

152.6

159

158.1

j.z.
 j.z. 

156

156 158
158

157

159

155

156.6
157.6

157.3

157.5

157.1

156.4

157.5

156.9
157.1157.6

156.2 157.1

156.4

157.5156.8156.9157.1157.0157.1156.6

156.5156.9 156.8

156.6
156.8156.9

157.2 156.9156.6

156.9

156.8

156.9 157.4

156.7
157.0 157.9

157.7

157.2

157.1157.3
157.9

157.7157.5157.2
157.3157.7

157.5

157.1157.3
157.2157.5 157.8

156.9
156.6

157.2

w

kl

w 90

w 90

158.2

159

15
8

158

158

157

157

156

157

159.8

159.6

159.3
158.4

157.8

157.8
157.9

159.0
159.4

157.6
158.7

158.9
158.0 157.9

158.0158.4

158.6
157.4

156.0
155.4

155.6

157.4

157.4
158.0 158.5

158.8

158.6
157.6 157.4

157.5157.8

157.7

157.9

158.1

158.4
158.4

157.9

158.4
159.3

90353

90352

R V

R V

159/4

159/3

dr159/11

j.z
iem
.

B

eN

w32

ks1
60

kl

m j2

154.6
154.3

159.7

159.1
158.1

158.9

159.3

159.3

159.5

159.1

158.9

158.2

157.7

157.5

157.3

157.7

157.9

157.8

158.0

157.9

157.5

157.0157.1157.0156.4
156.2

156.4156.4155.3154.3153.1
153.0152.8152.7152.9153.4153.2152.8 153.0152.9153.3

eN
A

eN
A

eNA

e

e

159.4
158.6

e

e

158.0
157.2

153.5
152.6 153.8

152.9
152.7
151.8

eSA

e

90758

90757

90756
90972

90761

90760

90759

N

R VI

R VI

B/R VI

R VB/R V

N
R V

R V

R IVb

R V

dr

144/26

144/25

144/2

144/27

144/24

Bp

R IVb

159

159

eN
A

R V

NN

N

R V

R IVb

R IVb

R VI

R V

416/4

416/3

416/2

416/1

N

R VI

R IVb

R VI

R V

R V

R V

R V

415/10

R IVb

R IVb

91728

91729

91730

91731

91732

91733

91736 91738

9174091741 91743

91745

91748

91749

91750

91751

91752

91753

91754

91755

w5
2

R IVbR IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

LsVI

LsVI

LsVI

LsVI
LsVI

R V

R V R V
R V

N

N N N

N

N

R V

R VR V

R V

161/22

161/18

161/17

161/10

161/9

161/19

161/16

161/11

161/8

161/20

161/15

161/12

161/7

161/21

161/14

161/13

161/6

R V

N

LsVI

LsVI

PsV

R IVb

R IVb

161/4 162/1

91919

91920

91921

91922

91923

91924

91925
91926

91927

91928

91929
9193091931

91932
91933

91934
9193591936

91937

91938

91939

91940

9194191942

91943

91944
91945

91946
91947

91948

9194991950

91951

91952

91953

91954

91955

91956

91957

91958

91959

91960
91961

91962919639196491965

91966
91967

91968
91969

91970919719197291973

91974
91975

9197691977

91978

9197991980

91981

91982

91983

91984

91985

91986
91987

k 153.14
150.14

153.3 153.7

153.0 153.3

153.2152.9153.1153.7

153.3153.6153.4

w
153.25
151.17 w32

w
 153.20

Lz

LsVI

R V

R IVb

R IVb

R IVb

R V

LsVI

Lz

R V

R IVb
R V

N
R V

LsVI
Lz

N

R IVb

R IVb

R V

LsVI
Lz

R V

R V

R V

R V

N

R IVb

R V

LsVI

Lz

Lz

LsVI

Lz

LsVI

ŁV

ŁV

ŁV

ŁV

R IVb

ŁIV

ŁIV

R V

ŁIVŁIV

R IVb

ŁIV

ŁIV

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

Lz
ŁV

LsVI

R IVb

R IVb

R IVb 146/15

146/14

146/13

146/12

146/11

146/10

146/9

146/8

146/7

146/6

N

N
N

LsV

R V

ŁIV

N

R V

R V

R V

PsV

dr

162/3

146/4

160

LsVI

144/21

PsIV

R IVb

146/2

90456

92010

92011

92012

92013

92014

92015

92016

92017

92018

92019

92020

92021

92022

92023

92024

92025

92026

92027

92028

92029

92030

92031

92032

92033

92034

92035

92036

92037
92038

92039

92040

92041

92042

92043

92044

92045 92046

9204792048

92049

92050
92051

92052
92053

92054

92055
92056

92057
92058

92059

92060

92061

9206292063
92064

92065

92066

92067

92068

92069

92070

92071

92072

92073

92074
92075

92076

92077

92078

92079

163

LsVI

B

w32
w 152.50
150.10

B

153.4
153.4153.5

153.5

154.0

154.4

154.1

153.6

j.z. 

N

149/9

ks
16
0

w2
5

eNA

m j2

R V

B

R V

R V

w

eNA

eN
A

158.1

eN
A

157.8
157.0

e

eNA

158.1

158.1

158.1

158.4

158.1
158.1

157.6

157.7

158.2

158.9
158.8

158.7
159.2
159.3

159.4

159.6

159.3

158

158

15
8

157

157

157

157

e

R V

R V

R V

R V

R V

R V
R V

R V

R V

R V

R V

R V

R V

R V

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb

R IVb
N

N

N

N

N
N

N

N

N

R V

N

R V

R IVb

91391

N

92109

92110

92111

92112

92113

92114

92115

9211692117

92118

92119 92120
92121

92122
92123

92124

92125

92126

92127

92130

92131

92132

92133
92134

92135
92136

92137
9213892139

92140

92141
92142

92143
92144

92145

92146

92147

92148

92149

92150

92151

9212992128

418/18

418/17

418/15

418/16

418/14

418/13

418/10

418/9

418/12

418/11

418/8

418/7

418/6

417

415/7

415/6

415/5

415/4

415/3

415/2

415/1

418/4

418/3
418/2

418/1

144/18

#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#

#
#

#
#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#
#

#######
##

#
#

#
##

#

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

)
)
)
)
)
)

)))))
)
)
)
)
)

)
)
)

)))))))))))))

))))))
))

))
))

))
))

))
))

))
))

))
))

)))

)
)
)
)
)
)

)))))

)
)
)
)
)
) )

)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
) )

)
)
)
)

)))))
))))

)))))
))))))

)))))

)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ))
)
)
)
)
)

)
)
)
)

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
)

)
)

)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
) )

)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

) ) )
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)

)

)

))
))

))
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

1R

3ML

4ZL

5ZL

3ZL

1ML

7ML

2R

4ML

1R M

6ML

10ML

1KDW

9ML

2ML 5ML

2R M

8ML

12ML

11ML

1ZL

3KDW

4KDW

2ZL

9KDW

7KDW

2KDW

8KDW
6KDW

5KDW

3ML

100

8

6

10

5

100

6

8

6

6

10
0

8

10

5

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAR OWANIA PR ZESTR ZENNEGO (OBSZAR U POŁOŻONEGO W POŁUDNIOWO-WSCHODNIEJ CZĘŚCI OBR ĘBU
GEODEZYJNEGO SOBĄ CZ)

±

Legend a
OBOWIĄ ZUJĄ CE USTALENIA PLANU:

GR ANICA OBSZ AR U OBJĘTEGO PLANEM
LINIE R OZ GR ANICZ AJĄ CE TER ENY
SYMBOLE TER ENÓW

) ) NIEPR Z EKR ACZ ALNE LINIE Z ABUDOWY
PR ZEZNACZENIE TER ENÓW:

Z ABUDOWA LETNISKOWA
Z ABUDOWA Z AGR ODOWA
 TER ENY R OLNICZ E
 LAS
DR OGA WEWĘTR Z NA

OZNACZENIE GR AFICZNE WYNIKAJĄ CE Z PR ZEPISÓW ODR ĘBNYCH:
OBSZ AR  POŁOŻONY W GR ANICACH POLASZ KOWSKIEGO OBSZ AR U
CHR ONIONEGO KR AJOBR AZ U

INFOR MACYJNE OZNACZENIA PLANU:

H

H LINIE WYMIAR OWE (W METR ACH)

# LINIA W ODLEGŁOŚCI 100M OD DZ IAŁKI JEZ IOR A

Z AŁĄ CZNIK NR  1
DO UCHWAŁY NR  XXXII/284/2018
R ADY GMINY LINIEWO
Z DNIA 31 STYCZNIA 2018 r.
SKALA:1:2000

MIEJSCOWY PLAN MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAR OWANIA 

PR ZESTR ZENNEGO (OBSZAR U 
POŁOŻONEGO W POŁUDNIOWO-
WSCHODNIEJ CZĘŚCI OBR ĘBU 
GEODEZYJNEGO SOBĄ CZ)

R YSUNEK PLANU

0 40 80 120 16020
m

1ML

ML

R M
R

ZL

KDW

10

WYR YS ZE STUDIUM UWAR UNKOWAŃ
I KIER UNKÓW ZAGOSPODAR OWANIA
PR ZESTR ZENNEGO GMINY LINIEWO

W SKALI 1:10000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 802



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/284/2018

Rady Gminy Liniewo

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu.

Projekt planu był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r. 
z terminem wnoszenia uwag do dnia 28.12.2017 r. W wyznaczonym terminie wniesiono 6 uwag, z czego 
Wójt Gminy Liniewo nie uwzględnił żadnej uwagi.

Rada Gminy Lubichowo, działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073), postanawia 
nie uwzględnić:

1) uwagi z dnia 14.12.2017 r. (data wpływy 14.12.2017 r.) wniesionej przez Panią I.S. dotyczącej 
powiększenie pasa zabudowy na działce nr 162/3 o kolejne 50 m.

Uzasadnienie:

Wyznaczenie kolejnego pasa zabudowy wymusza zmianę układu komunikacyjnego, co spowoduje 
zaburzenie projektowanego układu zabudowy o charakterze ulicowym, który jest charakterystyczne dla 
zabudowy wiejskiej.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1073, 1566) w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się, m.in.: 
wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory krajobrazowe. Ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ 
waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do 
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, 
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Lokalizowanie nowej zabudowy na gruntach rolnych nie znajduje uzasadnienia w prowadzonej przez 
gminę polityce przestrzennej dążącej do minimalizacji przeznaczania gruntów rolnych na cele 
nierolnicze (zgodnie z ustaleniami Studium w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja 
rekreacyjnej pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów 
przeznaczonych pod zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie 
zabudowane i bezpośrednio do nich przyległe).Ponadto, projekt planu został pozytywnie zaopiniowany 
i uzgodniony z wymaganymi instytucjami, w tym również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowisko w związku z położeniem całego obszaru objętego planem w granicach Polaszkowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2) uwagi z dnia 20.12.2017 r. (data wpływy 21.12.2017 r.) wniesionej przez Pana W.M. dotyczącej 
przeznaczenia działki nr 144/25 pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Uzasadnienie:

Wyznaczenie terenu zabudowy mieszkaniowej położonego w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy 
zagrodowej (istniejące zabudowania) mogłoby doprowadzić do konfliktu pomiędzy tymi funkcjami. 
Ponadto, wnioskowany teren położony jest poza zwartą zabudową wsi Sobącz.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1073, 1566) w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się, m.in.: 
wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory krajobrazowe. Ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ 
waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do 
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, 
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 802



Lokalizowanie nowej zabudowy na gruntach rolnych nie znajduje uzasadnienia w prowadzonej przez 
gminę polityce przestrzennej dążącej do minimalizacji przeznaczania gruntów rolnych na cele 
nierolnicze (zgodnie z ustaleniami Studium w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja 
rekreacyjnej pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów 
przeznaczonych pod zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie 
zabudowane i bezpośrednio do nich przyległe).Ponadto, projekt planu został pozytywnie zaopiniowany 
i uzgodniony z wymaganymi instytucjami, w tym również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowisko w związku z położeniem całego obszaru objętego planem w granicach Polaszkowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

3) uwagi z dnia 27.12.2017 r. (data wpływy 28.12.2017 r.) wniesionej przez Panią I.L. dotyczącej 
uwzględnienia w planie możliwości zabudowy działki nr 148.

Uzasadnienie:

Część działki przylegające do drogi jest przeznaczona pod zabudowę, a przeznaczenie całej działki 
pod tereny budowlane wymusza zmianę układu komunikacyjnego, co spowoduje zaburzenie 
projektowanego układu zabudowy o charakterze ulicowym, który jest charakterystyczne dla zabudowy 
wiejskiej.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1073, 1566) w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się, m.in.: 
wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory krajobrazowe. Ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ 
waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do 
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, 
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Lokalizowanie nowej zabudowy na gruntach rolnych nie znajduje uzasadnienia w prowadzonej przez 
gminę polityce przestrzennej dążącej do minimalizacji przeznaczania gruntów rolnych na cele 
nierolnicze (zgodnie z ustaleniami Studium w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja 
rekreacyjnej pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów 
przeznaczonych pod zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie 
zabudowane i bezpośrednio do nich przyległe).Ponadto, projekt planu został pozytywnie zaopiniowany 
i uzgodniony z wymaganymi instytucjami, w tym również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowisko w związku z położeniem całego obszaru objętego planem w granicach Polaszkowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

4) uwagi z dnia 27.12.2017 r. (data wpływy 28.12.2017 r.) wniesionej przez Państwa E.W.Cz. dotyczącej 
uwzględnienia w planie możliwości budowy domu mieszkalnego na działce nr 146/9 i zabudowy 
letniskowej na działkach nr 146/6, 146/7, 146/8, 146/9, 146/11, 146/12, 146/13, 146/14 do linii brzegowej

Uzasadnienie:

Powiększenie zabudowy wymusza zmianę układu komunikacyjnego, co spowoduje zaburzenie 
projektowanego układu zabudowy o charakterze ulicowym, który jest charakterystyczne dla zabudowy 
wiejskiej.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1073, 1566) w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się, m.in.: 
wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory krajobrazowe. Ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ 
waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do 
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, 
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Lokalizowanie nowej zabudowy na gruntach rolnych nie znajduje uzasadnienia w prowadzonej przez 
gminę polityce przestrzennej dążącej do minimalizacji przeznaczania gruntów rolnych na cele 
nierolnicze (zgodnie z ustaleniami Studium w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja 
rekreacyjnej pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów 
przeznaczonych pod zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie 
zabudowane i bezpośrednio do nich przyległe).Ponadto, projekt planu został pozytywnie zaopiniowany 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 802



i uzgodniony z wymaganymi instytucjami, w tym również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowisko w związku z położeniem całego obszaru objętego planem w granicach Polaszkowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

5) uwagi z dnia 26.12.2017 r. (data wpływy 27.12.2017 r.) wniesionej przez Pana W.G. dotyczącej 
przeznaczenie działek nr 418/7, 418/8, 418/9, 418/14, 418/15, 418/16 i części działek nr418/6, 418/13, 
418/17 na cele nierolnicze.

Uzasadnienie:

Powiększenie zabudowy wymusza zmianę układu komunikacyjnego, co spowoduje zaburzenie 
projektowanego układu zabudowy o charakterze ulicowym, który jest charakterystyczne dla zabudowy 
wiejskiej.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2017 r. poz.1073, 1566) w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się, m.in.: 
wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory krajobrazowe. Ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ 
waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do 
ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, 
a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

Lokalizowanie nowej zabudowy na gruntach rolnych nie znajduje uzasadnienia w prowadzonej przez 
gminę polityce przestrzennej dążącej do minimalizacji przeznaczania gruntów rolnych na cele 
nierolnicze (zgodnie z ustaleniami Studium w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja 
rekreacyjnej pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów 
przeznaczonych pod zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie 
zabudowane i bezpośrednio do nich przyległe).Ponadto, projekt planu został pozytywnie zaopiniowany 
i uzgodniony z wymaganymi instytucjami, w tym również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowisko w związku z położeniem całego obszaru objętego planem w granicach Polaszkowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

6) uwagi z dnia 27.12.2017 r. (data wpływy 02.01.2018 r.) wniesionej przez Pana S.K. dotyczącej:

a) niezgodności przeznaczenie terenów określonych w planie z ustaleniami Studium,

b) zróżnicowania zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości dla działek uzyskanych w wyniku 
scalani i podziału nieruchomości wahające się od 1000 m2 do 3000 m2,

c) zróżnicowania minimalnych powierzchni dla nowo wydzielanych działek budowlanych wahającej się od 
1000 m2 do 3000 m2,

d) nierównego traktowania właścicieli nieruchomości związanych z możliwością zabudowy terenu objętego 
planem,

e) 30% stawki procentowej ustalonej dla terenów oznaczonych jako ML

Uzasadnienie:

Projekt planu nie jest sprzeczny z ustaleniami Studium. Zgodnie ze Studium uwarunkowań 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Liniewo obszar ten został zakwalifikowany do 
strefy 3 południowej, w której poza rozwojem rolnictwa ekologicznego i agroturystyki może nastąpić 
rozwój turystyki pobytowej, pod warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej w otoczeniu jezior. 
Całość zlokalizowana jest w rejonie R2, dla którego dopuszczona została funkcja rekreacyjnej pod 
warunkiem zachowania równowagi przyrodniczej. W zakresie obszarów przeznaczonych pod 
zabudowę ustalenia Studium dopuszczają zabudowę na terenach obecnie zabudowane i bezpośrednio 
do nich przyległe.

Zróżnicowanie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości dla działek uzyskanych 
w wyniku scalani i podziału nieruchomości, jak również zróżnicowanie minimalnych powierzchni dla 
nowo wydzielanych działek budowlanych wynika, m.in. z istniejących podziałów geodezyjnych oraz 
geometrii i powierzchni wyznaczonych terenów.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 802



Wyznaczenie terenów przeznaczonych pod zabudowę wzdłuż dróg ma na celu stworzenie układu 
zabudowy o charakterze ulicowym, który jest charakterystyczne dla zabudowy wiejskiej.

Przeważająca część gruntów przeznaczonych pod zabudowę stanowią grunty rolne. Zmiana 
gruntów rolnych na budowlane, uporządkowanie układu komunikacyjnego wpływa na wzrost wartości 
nieruchomości. W związku, z czym ustalono stawkę procentową na poziomie 30%.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 802



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/284/2018

Rady Gminy Liniewo

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych 
w planu, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami 

o finansach publicznych.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) Rada Gminy Liniewo określa następujący sposób realizacji 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich 
finansowania:

1. Na obszarze objętym planem przewiduje się następujące inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy: rozbudowa i ewentualna przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej.

2. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji.

3. Powyżej wymienione inwestycje mogą być finansowane ze środków własnych gminy lub przy

wykorzystaniu dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 802


		2018-03-06T14:52:41+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




